
 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 080 - Guaratuba, 20 de setembro de 2019 - Ano II Pág. 01 
 

DECRETO Nº 103  

 

SUMULA – Concede gratificação ao servidor MAIKO FRANCISCO VALIM no cargo de Auxiliar Administrativo. 
O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica concedido ao servidor MAIKO FRANCISCO VALIM, portador do RG n° 9.318.562-5 PR, CPF n° 
066.235.159-25  no cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, nível 1, Tabela 2, do quadro pessoal da Câmara 
Municipal, instituído pela Lei nº1516 de 25/01/13, Lei n° 1567 de 19/11/13 e Lei n° 1600 de 17/06/14 , e Lei Municipal 
n° 1.691 de 01/01/17, gratificação de 90% (noventa por cento) a fim de ficar responsável pelo assessoramento a 
Diretoria Geral e ao Departamento Contábil.   
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos a partir de 01 de Setembro de 2019, 
revogando o Decreto nº 77/2019. 
 
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 
Câmara Municipal de Guaratuba, 16 de Setembro de 2019.  

 
 

CLAUDIO NAZÀRIO DA SILVA 
Presidente 

 
__________________________________________ 

PORTARIA Nº 389 

 

 

SÚMULA: Dispõe sobre a designação da servidora para o exercício da função junto a Diretoria de Compras, Licitação 
e Patrimônio 

O vereador CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Guaratuba, Estado 
do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, conferidas por Lei. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a servidora efetiva: MICHELLI SANTOS DA SILVEIRA DA ROSA, portadora do CPF: 076.651.169-
30, para exercer suas funções junto à Diretoria de Compras, Licitação e Patrimônio na Câmara Municipal de Guaratuba 
– Estado do Paraná. 

 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de Setembro de 2019. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Guaratuba, 16 de Setembro de 2019. 

  

 

 

CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA 

Presidente 

 

https://www.camaraguaratuba.pr.gov.br/portarias/4464-portaria-n%C2%BA-370.html


 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 080 - Guaratuba, 20 de setembro de 2019 - Ano II Pág. 02 

 

PORTARIA Nº 390 

 

SÚMULA: Dispõe sobre a designação da servidora para o exercício da função junto a Diretoria de 
Compras, Licitação e Patrimônio 

O vereador CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de 
Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, conferidas por Lei. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor: RAFAEL DONATO DOS SANTOS, portador do CPF: 043.514.329-85, para 
exercer suas funções junto à Diretoria de Compras, Licitação e Patrimônio na Câmara Municipal de Guaratuba – 
Estado do Paraná. 

 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de Setembro 
de 2019. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Guaratuba, 16 de Setembro de 2019.  

 

 

CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA 

Presidente 

______________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PRESENCIAL Nº06/2019 

 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná. 
 
CNPJ Nº: 78.177.771/0001- 46 
 
ENDEREÇO: Rua Coronel Carlos Mafra, nº494 – Centro, Guaratuba – Paraná. 
 
CONTRATADO: VIA NOVA ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS 
 
CNPJ Nº: 07.473.724/0001-00 
 
ENDEREÇO: Rua Tenente Ivan Madureira, 449, Bairro Fazenda Velha. Araucária – Paraná. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2019 

OBJETO: Contratação de Empresa especializada para a prestação de serviço com fornecimento de 

mão-de-obra, material e insumos necessários para execução dos serviços de reforma para manutenção 

predial na Sede do Poder Legislativo de Guaratuba – Paraná. Conforme as especificações constantes 

do Anexo I – Termo de Referência/Memorial Descritivo, do Edital nº06/2019. 

VIGÊNCIA: 60 dias. 
 
VALOR GLOBAL: 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais). 

https://www.camaraguaratuba.pr.gov.br/portarias/4464-portaria-n%C2%BA-370.html


 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 080 - Guaratuba, 20 de setembro de 2019 - Ano II Pág. 03 
 

ASSINATURA: 17/09/2019 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Manutenção da Câmara 

Municipal 

Fonte de Recurso Edifícios Administrativos Obras e Instalações 

2019 110 4.5.90.51.01.04 4.4.90.51.00.00 

Guaratuba - Paraná, 17 de setembro de 2019. 

 
 

Claudio Nazário da Silva 
Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba 

2019/2020 
 

 

 

Expediente: 
Mesa Diretora: 

CLAUDIO NAZARIO DA SILVA   - Presidente 
PAULINA JAGHER MUNIZ – Vice-Presidente 
SERGIO ALVES BRAGA – 1° Secretário 
MARIA DA SILVA BATISTA – 2ª Secretária 
 

Vereadores: 

Alex Elias Antun 
Donizete Pinheiro dos Santos  
Gabriel Nunes dos Santos  
Itamar Cidral da Silveira Junior 
Laudi Carlos de Santi  
Mordecai Magalhães de Oliveira 
Nei José de Barros Stoqueiro  
Paulo Éder de Araújo  
Vilson Krüger da Luz 
 
 

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000 
 


